
 

 

Evidenční číslo zadavatele::P-SL-3-2021 

 

 

Pronájem stavební techniky v roce 2021 

 

V Ý Z V A    K    P O D Á N Í    N A B Í D K Y    
 A   Z A D Á V A C Í    D O K U M E N T A C E 

k veřejné zakázce, zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení podle § 53 a násl. 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 

V Jihlavě dne: 15. února 2021 

 

Ing. Radovan Necid, v.r. 

ředitel 



2 

 

Obsah: 

 Úvod, identifikační údaje zadavatele 

1. Předmět zadávacího řízení 

2. Technické podmínky a požadavky zadavatele 

3. Vymezení klasifikace VZ 

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

5. Vyhrazené změny závazku 

6. Požadavky na varianty 

7. Jistota 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

9. Obchodní a platební podmínky  

10. Podmínky kvalifikace 

11. Způsob hodnocení nabídek 

12. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky, obsah nabídek a jiné požadavky zadavatele na plnění 
předmětu veřejné zakázky 

13. Vysvětlení zadávací dokumentace 

14. Prohlídka místa plnění 

15. Zadávací lhůta 

16. Forma podání nabídky 

17. Lhůta, způsob a místo podání nabídky 

18. Otevírání nabídek 

19. Mimořádně nízká nabídková cena 

20. Zvláštní povinnosti vybraného dodavatele 

21. Údaje o přístupu k ZD a informace o vedení předběžných tržních konzultací 

22. Způsob oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

23. Způsob oznámení výběru dodavatele 

24. Další části zadávací dokumentace - přílohy 



3 

 

 

Úvod, identifikační údaje zadavatele 

 

Zadavatel:  Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace 
Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

Zastoupený: Ing. Radovanem Necidem 
ředitel organizace 

IČO 00090450 

DIČ CZ00090450 

Kontaktní osoba: Mgr. Luděk Rezničenko, MBA 
vedoucí oddělení obchodního a veřejných zakázek 

Telefon: 567 117 163 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_189.html 

Nadřízený orgán: 
Zřizovatel: 

Kraj Vysočina 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, jako veřejný 
zadavatel ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 písm. d) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) vyzývá tímto 
neomezený počet dodavatelů k podání nabídky pro podlimitní veřejnou zakázku na 
dodávky.  

Podle druhu a způsobu zadávání jde o veřejnou zakázku na služby (dále jen „veřejná 
zakázka“) zadávanou ve zjednodušeném podlimitním řízení. 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění dočasných práv k užívání stavební techniky 
splňující parametry, kterou zadavatel nedisponuje. Zadavatel má k dispozici zejména malé 
finišery a válce. Pronajatou techniku bude využívat zejména v rámci zajištění hlavní činnosti 
zadavatele pro efektivnější velkoplošné opravy silnic. Zamezí tak častějším poruchám 
opravených úseků silnic.  

 

https://ezak.kr-vysocina.cz/profile_display_189.html


4 

 

 

1. Předmět zadávacího řízení 

1.1. Rozdělení zadávacího řízení na části 

Zadavatel rozdělil zadávací řízení na uzavření smlouvy ve smyslu § 35 a § 101 zákona 
na části: 

Část 1 – Pronájem pásového finišeru 

Část 2 – Pronájem tandemového válce 

Každá část zadávacího řízení na uzavření smlouvy je zcela samostatným předmětem 
postupu zadavatele v zadávacím řízení. Dodavatel je oprávněn podat nabídku na 
jednu, nebo na obě části zadávacího řízení. 

Pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak, platí jednotlivá ustanovení zadávací 
dokumentace pro každou část zadávacího řízení. 

Pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak, je dodavatel povinen předložit 
požadované dokumenty či doklady pro každou část zadávacího řízení, na kterou 
podává nabídku, zvlášť. 

1.2. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem plnění veřejné zakázky je pronájem 1 ks pásového finišeru a 1 ks 
tandemového válce, a dále zaškolení pracovníků zadavatele. 

Část 1 – Pronájem pásového finišeru 

Předmětem plnění veřejné zakázky je pronájem 1 pásového finišeru bez obsluhy (dále 
také stroj). Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je dále doprava stroje na místo 
plnění, jeho uvedení do provozu a předvedení funkčnosti. Dále zaškolení obsluhy 
zadavatele v dostatečném rozsahu pro bezpečné ovládání a základní údržbu. 
Zaškoleny budou alespoň 2 osoby zadavatele, o školení a jeho rozsahu bude proveden 
příslušný zápis včetně jmenného seznamu s podpisy účastníků.  

Část 2 – Pronájem tandemového válce 

Předmětem plnění veřejné zakázky je pronájem 1 tandemového válce bez obsluhy 
(dále také stroj). Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je dále doprava stroje na 
místo plnění, jeho uvedení do provozu a předvedení funkčnosti. Dále zaškolení 
obsluhy zadavatele v dostatečném rozsahu pro bezpečné ovládání a základní údržbu. 
Zaškoleny budou alespoň 2 osoby zadavatele, o školení a jeho rozsahu bude proveden 
příslušný zápis včetně jmenného seznamu s podpisy účastníků. 

 



5 

 

2. Technické podmínky a požadavky zadavatele 

2.1. Popis předmětu veřejné zakázky 

Minimální technické požadavky pro část 1 jsou stanoveny v požadavcích na parametry 
v Tabulce – Rekapitulace splnění technických parametrů, která je přílohou A1-1 
zadávací dokumentace. Rok výroby stroje nesmí přesáhnout 2014. 

Minimální technické požadavky pro část 2 jsou stanoveny v požadavcích na parametry 
v Tabulce – Rekapitulace splnění technických parametrů, která je přílohou A1-2 
zadávací dokumentace. Rok výroby stroje nesmí přesáhnout 2016. 

2.2. Další požadavky 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je dále, uvedení předmětu nájmu do 
provozu a předvedení funkčnosti. Dále zaškolení obsluhy zadavatele v dostatečném 
rozsahu pro bezpečné ovládání a základní údržbu. Zaškoleny budou alespoň 2 osoby 
zadavatele na každý stroj, o školení a jeho rozsahu bude proveden příslušný zápis 
včetně jmenného seznamu s podpisy účastníků. 

2.3. Termíny a lhůty plnění veřejné zakázky 

Podmínky předání strojů jsou stanoveny v obchodních podmínkách pro každou část 
samostatně. 

2.4. Místo plnění veřejné zakázky 

Místo plnění je stanoveno v obchodních podmínkách pro každou část samostatně. 

 3. Vymezení klasifikace VZ 

Technicko-inženýrské služby 71300000-1 

Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu veřejné zakázky v souladu s § 16 a násl. 
zákona, kterou zveřejnil na profilu zadavatele. 

5. Vyhrazené změny závazku 

5.1. Zadavatel si pro dobu realizace plnění předmětu veřejné zakázky shodně pro obě části 
vyhrazuje podmínky změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 100 odst. 1 
zákona. 

Zadavatel si vyhrazuje změnu trvání závazku o jeden měsíc, tzn., že závazek skončí 
namísto v říjnu až v listopadu 2021. Podrobnosti stanoví obchodní podmínky. 

5.2. Zadavatel si pro dobu realizace plnění předmětu veřejné zakázky nevyhrazuje 
podmínky změny dodavatele dle § 100 odst. 2 zákona.   

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 



6 

 

6. Požadavky na varianty 

Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

7. Jistota 

7.1. Zadavatel požaduje, aby účastnící zadávacího řízení pro část 1 poskytli jistotu ve výši 
20.000,- Kč.  

Zadavatel požaduje, aby účastnící zadávacího řízení pro část 2 poskytli jistotu ve výši 
10.000,- Kč.  

Jistotu poskytne účastník, který podá nabídku, a to formou složení peněžní částky na 
účet zadavatele, formou bankovní záruky nebo pojištění záruky ve prospěch 
zadavatele, v souladu s ustanovením § 41 zákona.  

7.2. Další podmínky pro poskytnutí jistoty 

Pro složení peněžní částky uvádí zadavatel číslo účtu: 18330681/0100.  

Při vložení peněžní částky na účet zadavatele je nutné uvést specifický symbol: IČO 
dodavatele a variabilní symbol (VS) odpovídající číslu části následovně: 

Část 1 – zadavatel požaduje poskytnutí jistoty a uvede VS: 201032021 

Část 2 – zadavatel požaduje poskytnutí jistoty a uvede VS: 202032021 

Zadavatel požaduje, aby peněžní jistota byla připsána na účet zadavatele nejpozději 
poslední den lhůty pro podání nabídek. 

Účastník zadávacího řízení prokáže v nabídce poskytnutí jistoty v souladu 
s ustanovením § 41 odst. 4 zákona.   

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

8.1. Účastník zadávacího řízení uvede nabídkovou cenu v české měně jako nejvýše 
přípustnou za celý předmět veřejné zakázky. 

8.2. Požadavky na zpracování nabídkové ceny  

Pro část 1  

8.2.1. Nabídková cena – „Denní nájemné“ bude v návrhu smlouvy o nájmu (příloha B2-
1) stanovena v členění v Kč bez DPH, DPH (21 %) v Kč a cena v Kč včetně DPH. 

Nabídková cena – „Nabídková cena za pronájem finišeru“ bude formuláři 
s údaji pro hodnocení nabídek (příloha HC1) uvedena jako: 

 nabídková cena za 1 den nájmu v Kč bez DPH 



7 

 

 celková nabídková cena za 230 dní nájmu finišeru (předpokládaná doba 
plnění) v Kč bez DPH. 

Pro část 2 

8.2.2. Nabídková cena – „Denní nájemné“ bude v návrhu smlouvy o nájmu (příloha B2-
2) stanovena v členění v Kč bez DPH, DPH (21 %) v Kč a cena v Kč včetně DPH. 

Nabídková cena – „Nabídková cena za pronájem válce“ bude formuláři s údaji 
pro hodnocení nabídek (příloha HC2) uvedena jako: 

 nabídková cena za 1 den nájmu v Kč bez DPH 

 celková nabídková cena za 230 dní nájmu válce (předpokládaná doba 
plnění) v Kč bez DPH. 

8.3. Účastník zadávacího řízení stanoví nabídkovou cenu v souladu se zadávací 
dokumentací a další dokumentací obsahující vymezení předmětu veřejné zakázky.  

8.4. Formuláře pro výpočet nabídkové ceny (příloha HC1 a HC2), vyplní účastník tak, že 
vyplní pouze jednotkové ceny jednotlivých položek. (po vyplnění žlutých polí se 
nabídková cena dopočte automaticky). 

8.5. Nabídkovou cenou se pro účely zadávacího řízení rozumí předpokládaná cena plnění 
v korunách českých. Nabídková cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádné 
realizaci plnění, včetně všech nákladů souvisejících (dokumentace, zprovoznění, 
doprava, zaškolení obsluhy apod.).  

8.6. Nabídková cena, popřípadě kterákoliv její složka, uvedená v nabídce na základě 
zadávací dokumentace musí mít kladnou hodnotu. 

9. Obchodní a platební podmínky 

9.1. Stanovení obchodních podmínek zadavatele 

V návaznosti na povinnosti zadavatele vyplývající z dikce § 37 odst. 1 písm. c) zákona 
zadavatel stanovuje Obchodní podmínky zadavatele, které tvoří přílohy B2-1 a B2-2 
zadávací dokumentace.  

Obchodní podmínky jsou vypracovány ve formě a struktuře smluv (příloha B2-1 a B2-
2), na nichž zadavatel trvá, a jsou nedílnou součástí smluvního ujednání. Případné 
konkrétní částky nebo termíny uvedené v těchto obchodních podmínkách jsou 
minimálními požadavky zadavatele, které je účastník povinen ve své nabídce jako 
minimální požadavky zadavatele akceptovat a je rovněž na volném uvážení účastníka, 
zda v rámci návrhu smlouvy nabídne zadavateli výhodnější podmínky.  

9.2. Návrh smluv 

Zadavatel předpokládá, že v návrhu smluv dojde ze strany účastníka k dalšímu 
doplnění údajů nezbytných pro vznik návrhu smluv, upřesnění či konkretizaci údajů 



8 

 

(např. termíny plnění, cenové údaje, lhůty, délka záruky, apod.), které však nesmějí 
zhoršovat postavení zadavatele, než jak je uvedeno v zadávacích podmínkách. Takto 
doplněný návrh smluv účastník předloží s nabídkou jako svůj návrh smluv na veřejnou 
zakázku. 

Přílohou návrhu smlouvy pro část 1 bude technická specifikace stroje ve formě 
Rekapitulace splnění technických parametrů (příloha A1-1), ze které bude 
jednoznačně vyplývat splnění požadavků zadavatele uvedených v bodu 2 této zadávací 
dokumentace. Za tímto účelem účastník zadávacího řízení vyplní Tabulku – 
Rekapitulace splnění technických podmínek, která je přílohou A1-1 zadávací 
dokumentace. 

Přílohou návrhu smlouvy pro část 2 bude technická specifikace stroje ve formě 
Rekapitulace splnění technických parametrů (příloha A1-2), ze které bude 
jednoznačně vyplývat splnění požadavků zadavatele uvedených v bodu 2 této zadávací 
dokumentace. Za tímto účelem účastník zadávacího řízení vyplní Tabulku – 
Rekapitulace splnění technických podmínek, která je přílohou A1-2 zadávací 
dokumentace. 

10. Podmínky kvalifikace 

V souladu s ustanovením § 53 odst. 4 zákona prokazuje účastník ve zjednodušeném 
podlimitním řízení splnění všech požadovaných kvalifikačních předpokladů, 
stanovených zákonem a požadovaných zadavatelem v Kvalifikační dokumentaci 
(příloha B1) předložením čestných prohlášení a příslušných dokladů. 

11. Způsob hodnocení nabídek 

11.1. Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je ve smyslu § 114 odst. 1 
zákona ekonomická výhodnost nabídky. 

11.2. Ekonomická výhodnost nabídky bude ve smyslu § 114 odst. 2 zákona hodnocena na 
základě nejvýhodnějšího poměru nabídkové ceny a kvality.  

11.3. Hodnocena bude každá část veřejné zakázky samostatně. 

Pravidla pro hodnocení nabídek pro část 1  

11.4. Zadavatel stanovil v souladu s § 115 odst. 1 písm. a) zákona kritéria hodnocení takto:  

a) Nabídková cena za nájem finišeru (obsahující cenu nájmu stroje po zadavatelem 
předpokládanou dobu nájmu 230 dnů včetně, zaškolení obsluhy a dodávky do 
místa plnění) 

b) Stáří stroje (vyjádřené rokem výroby stroje) 



9 

 

Metoda pro hodnocení nabídek pro část 1  

11.5. Zadavatel stanovil v souladu s § 115 odst. 1 písm. b) zákona metodu vyhodnocení 
nabídek v jednotlivých kritériích takto: 

a) Nabídková cena za nájem finišeru 

Nominální hodnotou tohoto kritéria je cena za nájem stroje po dobu 230 dnů, 
uvedená v Kč bez DPH. Takto stanovenou nabídkovou cenu pro účely hodnocení 
získá účastník zadávacího řízení tak, že v příloze Formulář pro hodnocení nabídek 
(příloha HC1) zadá nabídkovou cenu za 1 den nájmu (ve žlutém poli). 

Metodou porovnání nabídkových hodnot je indexace na nejlepší hodnotu 
(nejlepší hodnota získává 100 %, ostatní hodnoty jsou indexovány vůči nejlepší 
jako její podíl).  

b) Stáří stroje  

Účastník zadávacího řízení v rámci hodnocení tohoto kritéria vyplní Formulář pro 
hodnocení nabídek (příloha HC1) tak, že uvede rok výroby stroje (do žlutého 
pole).  

Stáří stroje hodnoceno podle tak, že k danému roku výroby budou přiřazeny 
body. 100 body bude hodnocen rok výroby 2021 a 2020, 85 body bude 
hodnocen rok výroby 2019, 70 body bude hodnocen rok výroby 2018, 55 body 
bude hodnocen rok výroby 2017, 40 body bude hodnocen rok výroby 2016, 25 
body bude hodnocen rok výroby 2015 a 10 body bude hodnocen rok výroby 
2014. 

Metodou porovnání nabídkových hodnot je indexace na nejlepší hodnotu 
(nabídka, která získá v součtu nejvíce bodů, získává 100 %, ostatní hodnoty jsou 
indexovány vůči nejlepší jako její podíl).  

11.6. Zadavatel stanovil v souladu s § 115 odst. 1 písm. c) zákona váhu nebo jiný 
matematický vztah mezi kritérii takto: 

1. Nabídková cena za nájem finišeru 
váha: 80 %, 

2. Stáří stroje 
váha: 20 %. 

Pravidla pro hodnocení nabídek pro část 2  

11.7. Zadavatel stanovil v souladu s § 115 odst. 1 písm. a) zákona kritéria hodnocení takto:  

a) Nabídková cena za nájem válce (obsahující cenu nájmu stroje po zadavatelem 
předpokládanou dobu nájmu 230 dnů včetně, zaškolení obsluhy a dodávky do 
místa plnění) 



10 

 

b) Vybrané technické prvky (obsahující výhodnost nabízeného řešení vybraných 
technických prvků tandemového válce) 

c) Stáří stroje (vyjádřené rokem výroby stroje) 

Metoda pro hodnocení nabídek pro část 2  

11.8. Zadavatel stanovil v souladu s § 115 odst. 1 písm. b) zákona metodu vyhodnocení 
nabídek v jednotlivých kritériích takto: 

a) Nabídková cena za nájem válce 

Nominální hodnotou tohoto kritéria je cena za nájem stroje po dobu 230 dnů, 
uvedená v Kč bez DPH. Takto stanovenou nabídkovou cenu pro účely hodnocení 
získá účastník zadávacího řízení tak, že v příloze Formulář pro hodnocení nabídek 
(příloha HC2) zadá nabídkovou cenu za 1 den nájmu (ve žlutém poli). 

Metodou porovnání nabídkových hodnot je indexace na nejlepší hodnotu 
(nejlepší hodnota získává 100 %, ostatní hodnoty jsou indexovány vůči nejlepší 
jako její podíl).  

b) Vybrané technické prvky 

V rámci tohoto kritéria bude hodnocena výhodnost nabízeného řešení vybraných 
technických prvků tandemového válce: 

1. Běhouny ocelové, dělené, přední i zadní 

2. Celouzavřená kabina s vytápěním a s klimatizací, rádio  

3. Přídavné osvětlení na kabině a boční osvětlení běhounů 

4. Systém ASPHALTMANAGER 

5. LCD display znázorňuje veškeré funkce ASPHALTMANAGERU 

6. Automatický systém nastavující hutnící účinek dle okamžitého stavu zhutnění 
zpracovaného materiálu 

7. Nastavení vibrace v rozsahu 6° od vertikální až po horizontální (oscilace) 

8. 2x ořezávací a přítlačné kolečko 

Účastník zadávacího řízení v rámci hodnocení tohoto kritéria vyplní samostatnou 
hodnotící tabulku (příloha HV2) a v komentáři případně uvede stručně a výstižně 
další doplňkové informace.  

Vzhledem k tomu, že se jedná o komplexní hodnocení, budou hodnocena níže 
uvedená podkritéria. Každému technickému parametru bude přiznán 1 bod, (1 
bodem budou hodnoceny běhouny ocelové/dělené (přední i zadní), 1 bodem 
bude hodnocena celouzavřená kabina s vytápěním, s klimatizací a rádiem, 1 



11 

 

bodem bude hodnoceno přídavné osvětlení na kabině a boční osvětlení 
běhounů, 1 bodem bude hodnocen systém ASPHALTMANAGER, 1 bodem bude 
hodnocen LCD display znázorňující veškeré funkce ASPHALTMANAGERU, 1 
bodem bude hodnocen automatický systém nastavující hutnící účinek dle 
okamžitého stavu zhutnění zpracovaného materiálu, 1 bodem bude hodnoceno 
nastavení vibrace v rozsahu 6° od vertikální až po horizontální (oscilace) a 1 
bodem bude hodnoceno 2x ořezávací a přítlačné kolečko). V případě, že nabídka 
nebude obsahovat uvedený technický parametr (bude označeno „NE“), bude 
danému podkritériu přiřazeno 0 bodů. 

Metodou porovnání nabídkových hodnot je indexace na nejlepší hodnotu 
(nabídka, která získá v součtu nejvíce bodů, získává 100 %, ostatní hodnoty jsou 
indexovány vůči nejlepší jako její podíl).  

c) Stáří stroje  

Účastník zadávacího řízení v rámci hodnocení tohoto kritéria vyplní Formulář pro 
hodnocení nabídek (příloha HC2) tak, že uvede rok výroby stroje (do žlutého 
pole).  

Stáří stroje hodnoceno podle tak, že k danému roku výroby budou přiřazeny 
body. 100 body bude hodnocen rok výroby 2021 a 2020, 85 body bude 
hodnocen rok výroby 2019, 70 body bude hodnocen rok výroby 2018, 55 body 
bude hodnocen rok výroby 2017, 40 body bude hodnocen rok výroby 2016. 

Metodou porovnání nabídkových hodnot je indexace na nejlepší hodnotu 
(nabídka, která získá v součtu nejvíce bodů, získává 100 %, ostatní hodnoty jsou 
indexovány vůči nejlepší jako její podíl).  

11.9. Zadavatel stanovil v souladu s § 115 odst. 1 písm. c) zákona váhu nebo jiný 
matematický vztah mezi kritérii takto: 

1. Nabídková cena za nájem válce  
váha: 70 %, 

2. Vybrané technické prvky 
váha: 20 %. 

3. Stáří stroje  
váha: 10 %, 

11.10. Na základě součtu výsledných bodových hodnot jednotlivých nabídek v rámci kritérií 
hodnocení bude stanoveno pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek na uzavření 
smlouvy. Ekonomicky nejvýhodnější nabídkou na uzavření smlouvy je nabídka, která 
získá nejvyšší celkový počet bodů za všechna kritéria hodnocení v součtu.  

 



12 

 

11.11. Nabídky na uzavření smlouvy budou vyhodnoceny prostým seřazením nabídek podle 
výše bodové hodnoty.  

11.12. V případě rovnosti bodových hodnot se za výhodnější nabídku považuje nabídka s 
nižší nabídkovou cenou v 1. hodnotícím kritériu. Pokud nebude možné určit pořadí 
nabídek podle věty první, bude za výhodnější považována nabídka účastníka 
zadávacího řízení, který svoji nabídku podal dříve.  

11.13. Jako nabídková cena bude v souladu s ustanovením § 115 odst. 3 zákona hodnocena 
cena v korunách českých bez DPH, neboť ve vztahu předmětu plnění zadavatel je 
plátcem DPH.  

12. Podmínky a požadavky pro zpracování nabídky, obsah nabídek a jiné požadavky 
zadavatele na plnění předmětu veřejné zakázky 

12.1. V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka zadávacího řízení. Nabídka 
bude zpracována formou popisu plnění předmětu zakázky, případně návrhu řešení a 
doplněním chybějících údajů v závazném návrhu smlouvy. Závazné návrhy smluv jsou 
přílohou B2-1 a B2-2 této zadávací dokumentace. Dodavatel není oprávněn provádět 
jakékoli úpravy ve výše uvedených návrzích smluv s výjimkou doplnění chybějících a 
barevně označených údajů v závazných návrzích smluv. V případě nabídky podávané 
společně několika dodavateli, jakož i v případě podání nabídky zahraničním 
dodavatelem či dodavateli, je vybraný dodavatel oprávněn upravit závazné návrhy 
smluv dle příloh B2-1 a B2-2 této zadávací dokumentace pouze a výhradně s 
ohledem na tyto skutečnosti. 

12.2. Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení ve své nabídce specifikoval části 
plnění veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím jednoho či více 
poddodavatelů. Účastník zadávacího řízení je povinen ve své nabídce předložit 
seznam konkrétních poddodavatelů, kterým bude uhrazeno více než 5 % z hodnoty 
předmětné veřejné zakázky, pokud jsou účastníkovi zadávacího řízení známi. 
V takovém případě účastník v nabídce uvede, kterou část veřejné zakázky bude každý 
z poddodavatelů plnit – s uvedením druhu dodávek nebo služeb a s uvedením 
předpokládaného procentuálního (%) nebo finančního podílu jednotlivých 
poddodavatelů na veřejné zakázce (dle přílohy F2). V případě, že účastníku 
zadávacího řízení nejsou známi poddodavatelé, jež se budou podílet na plnění 
veřejné zakázky, účastník zadávacího řízení tento seznam neuvede a tuto skutečnost 
čestně prohlásí. 

12.3. Účastník zadávacího řízení je povinen do své nabídky uvést, že se v plném rozsahu 
seznámil se zadávací dokumentací a zadávacími podmínkami, že si před podáním 
nabídky vyjasnil veškerá sporná ustanovení nebo technické nejasnosti a že s 
podmínkami zadání a zadávací dokumentací souhlasí a respektuje je (součást přílohy 
F2). 

12.4. Zadavatel požaduje, aby dodavatel v krycím listu nabídky (příloha F1) uvedl, zda 
spadá do kategorie „mikropodnik, malý a střední podnik“ či nikoli ve smyslu 
Doporučení komise 2003/361/ES  http://eur-lex.europa.eu/legal-
content/CS/TXT/?uri=URISERV:n26026 .  

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV:n26026
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=URISERV:n26026


13 

 

12.5. Účastník zadávacího řízení může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku.  

 Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, 
jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně 
nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje 
kvalifikaci.  

13. Vysvětlení zadávací dokumentace 

13.1. Zadavatel si je vědom své odpovědnosti za vymezení zadávací dokumentace tak 
podrobně, aby dodavatelé byli schopni zpracovat porovnatelné nabídky. Vyzývá 
proto dodavatele, u kterých vyvstane potřeba, aby si vyjasnili či vysvětlili pro náležité 
pochopení informace uvedené v zadávací dokumentaci. Při tom musí postupovat 
podle ustanovení § 53 odst. 3 a násl. zákona.  

13.2. Žádosti o vysvětlení musí být podány elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK (https://ezak.kr-vysocina.cz/ ). 

14. Prohlídka místa plnění 

Zadavatel nestanovuje prohlídku místa plnění.   

15. Zadávací lhůta 

Zadávací lhůtu, tj. lhůtu, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení 
odstoupit, stanoví zadavatel v souladu s ustanovením § 40 odst. 1 zákona na 6 měsíců ode 
dne podání nabídek. 

16. Forma podání nabídky 

16.1. Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje. Dodavatel podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Nabídky musí být 
podány v souladu s § 107 zákona, a to v českém jazyce. 

16.2. Požadavek na jednotné uspořádání nabídky 

Nabídka musí obsahovat: 

 Krycí list nabídky (příloha F1) obsahující identifikační údaje účastníka 
zadávacího řízení a kontaktní údaje. 

Smlouva, podává-li společnou nabídku více dodavatelů (pokud taková situace 
nastane). 

 Oceněné formuláře s údaji pro hodnocení nabídek (přílohy HC1 případně HC2 
a HV2). 

https://ezak.kr-vysocina.cz/


14 

 

 Závazný návrh smlouvy, zpracovaný účastníkem zadávacího řízení v intencích 
této zadávací dokumentace a podepsaný osobou oprávněnou za účastníka 
zadávacího řízení jednat (příloha B2-1 případně B2-2).  

 Vyplněné rekapitulace splnění technických požadavků (příloha A1-1 případně 
A1-2). 

 Čestná prohlášení, seznam významných služeb, případně doklady k prokázání 
kvalifikace. 

 Čestné prohlášení účastníka zadávacího řízení o akceptaci zadávacích 
podmínek. 

 Seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění předmětu veřejné 
zakázky dle bodu 12.2 ZD. V případě, že účastníku zadávacího řízení nejsou 
známi poddodavatelé, jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky, účastník 
zadávacího řízení tento seznam neuvede a tuto skutečnost čestně prohlásí. 

 Písemné sdělení údajů o provedené platbě zadavateli, jde-li o peněžní jistotu, 
nebo doklad o poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky 
ve prospěch zadavatele. Doklad o poskytnutí jistoty vydaný peněžním ústavem 
bude opatřen oprávněným zástupcem peněžního ústavu platným zaručeným 
elektronickým podpisem založeným na osobním kvalifikovaném certifikátu.  

Další povinné dokumenty, potvrzení, listiny a prohlášení požadované zákonem či 
zadavatelem v této zadávací dokumentaci. 

17. Lhůta, způsob a místo podání nabídky 

17.1. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 09. 03. 2021 v 09:00 hodin. 

17.2. Způsob podání nabídky 

Nabídky musí být podány prostřednictvím elektronického nástroje dostupného na 
https://ezak.kr-vysocina.cz/ . 

17.1. Elektronický nástroj  

Veškeré úkony v rámci tohoto zadávacího řízení se provádějí elektronicky 
prostřednictvím elektronického nástroje, nestanoví-li zadavatel v zadávacích 
podmínkách nebo v průběhu zadávacího řízení jinak.  

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje se považují 
za řádně doručené okamžikem přijetí datové zprávy na elektronickou adresu adresáta 
či adresátů datové zprávy v elektronickém nástroji. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití všech možností elektronického 
nástroje je třeba provést a dokončit tzv. registraci dodavatele.  

https://ezak.kr-vysocina.cz/


15 

 

Za řádné a včasné seznamování se s písemnostmi zasílanými zadavatelem 
prostřednictvím elektronického nástroje jakož i za správnost kontaktních údajů 
uvedených u dodavatele zodpovídá vždy dodavatel.  

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje včetně informací o používání 
elektronického podpisu jsou dostupné na https://ezak.kr-vysocina.cz/. 

17.3. Pokud nabídka nebude doručena ve lhůtě pro podání nabídek nebo způsobem 
stanoveným v zadávací dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu 
zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 

18. Otevírání nabídek 

18.1. Vzhledem k tomu, že zadavatel připouští podávání nabídek pouze v elektronické 
podobě, veřejné otevírání nabídek se nekoná. 

19. Mimořádně nízká nabídková cena 

19.1. Zadavatel stanovuje způsob určení mimořádně nízké nabídkové ceny analogicky 
v souladu s ustanovením § 113 zákona.  

20. Zvláštní povinnosti vybraného dodavatele 

20.1. Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli poskytnutí součinnosti nezbytné 
k uzavření smlouvy v rozsahu dále stanoveném v tomto článku zadávací dokumentace 
a to ve lhůtě nejpozději do 5 pracovních dní od doručení výzvy zadavatele.  

20.2. Zadavatel požaduje po vybraném dodavateli předložení návrhů smluv včetně 
přiložených příloh v elektronickém originálu podepsaném oprávněnou osobou za 
dodavatele. 

20.3. Texty smluv budou vyhotoveny zadavatelem a zaslány vybranému dodavateli současně 
s výzvou k poskytnutí součinnosti.  

20.4. K poskytnutí součinnosti bude vybraný dodavatel vyzván po rozhodnutí o jeho výběru.  

20.5. Vybraný dodavatel je v rámci plnění „osobou povinnou spolupůsobit při výkonu 
finanční kontroly“ ve smyslu § 2, písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

20.6. Zadavatel upozorňuje dodavatele, že ve smyslu § 219 zákona a dle § 2 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), je zadavatel povinen zveřejnit 
v zákonem stanovených lhůtách úplné znění uzavřené smlouvy, včetně jejich 
případných změn a dodatků a po ukončení plnění také výši skutečně uhrazené ceny za 
plnění smlouvy. 

https://ezak.kr-vysocina.cz/


16 

 

21. Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci a informace o vedení předběžných tržních 
konzultací 

21.1. Ve smyslu  ustanovení § 53 odst. 3 zákona uveřejnil zadavatel zadávací dokumentaci 
k této veřejné zakázce na svém profilu zadavatele v plném rozsahu, přičemž zveřejní 
i všechna vysvětlení zadávací dokumentace poskytnuté dodavatelům na svém profilu 
zadavatele. 

21.2. Zadavatel v souladu s § 36 odst. 4 zákona sděluje všem dodavatelům, že zadávací 
dokumentaci obsahující zadávací podmínky, podmínky účasti v zadávacím řízení, 
podmínky průběhu zadávacího řízení, pravidla pro hodnocení nabídek a obchodní 
podmínky, zpracovali pro zadavatele dle jeho pokynů pouze zaměstnanci zadavatele. 

22. Způsob oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení 

Zadavatel si vyhrazuje, že oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení uveřejní na 
svém profilu zadavatele. Takto zveřejněné oznámení se považuje za doručené, a to 
okamžikem uveřejnění.  

23. Způsob oznámení výběru dodavatele ve zjednodušeném podlimitním řízení 

Zadavatel si vyhrazuje, že oznámení o výběru dodavatele uveřejní do 5 pracovních dnů po 
vydání rozhodnutí na svém profilu zadavatele. Takto zveřejněné oznámení se považuje za 
doručené všem účastníkům zadávacího řízení, a to okamžikem uveřejnění.  

24. Další části zadávací dokumentace - přílohy 

24.1. Přílohy zadávací dokumentace – technické podmínky a specifikace 

Příloha A1-1 Rekapitulace splnění technických parametrů pro část 1 

Příloha A1-2 Rekapitulace splnění technických parametrů pro část 2 

24.2. Přílohy zadávací dokumentace – podmínky a požadavky 

Příloha B1 Kvalifikační dokumentace 

Příloha B2-1 Obchodní podmínky pro část 1 

Příloha B2-2 Obchodní podmínky pro část 2 

24.3. Přílohy zadávací dokumentace – cenová nabídka 

Příloha HC1 Formulář pro hodnocení nabídek pro část 1 

Příloha HC2 Formulář pro hodnocení nabídek pro část 2 

Příloha HV2 Formulář pro hodnocení nabídek – technické prvky pro část 2 



17 

 

24.4. Přílohy zadávací dokumentace – formuláře pro podání nabídky 

Příloha F1 Krycí list nabídky  

Příloha F2 Čestné prohlášení  

Příloha F3-1 Seznam významných dodávek pro část 1 

Příloha F3-2 Seznam významných dodávek pro část 2 

  

 


